[image: image1.png]

Администрация города Нижнего Новгорода
Департамент образования

муниципальное бюджетное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 178

П Р И К А З

      29.08.2013

№

     Об организации

     инновационной работы

            В связи с началом 2013-2014 учебного года в целях организации    инновационной работы
     ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать в 2013-14 учебном  году работу инновационных  площадок

Федерального уровня:
1.Проектирование инновационной модели методической работы ОУ в условиях формирования универсальных учебных действий обучающихся. (Гундрова Н.Н., Черняева О.Н., Буханова Е.Ю.,)
Районного уровня:

1. Внедрение новых подходов к изучению иностранного языка в целях обеспечения успешности участников образовательного процесса. (Прямых Т.П.)
2. Формы и методы организации учебной деятельности, направленные на повышение качества УУД в условиях ФГОС (Черняева О.Н., Буханова Е.Ю., Карасева М.Е., Алмаева Е.Е.)

3.  Развитие духовно-нравственных качеств обучающихся путем внедрения курса ОРКСЭ

(Лангуева Е.В., Шилкова О.Г, Федорова Е.А).
4. Применение здоровьесберегающих технологий в начальной школе – основа здоровья школьников среднего и старшего звена. (Обухова Л.Ю., Кириченко О.В.)

Школьного уровня:
1. Развитие художественно-образного мышления детей младшего школьного возраста на уроках технологии. (Семенычева С.А.)

2. Активизация творческого потенциала учащихся через использование современных педагогических и информационных технологий на уроке физики. (Кострова Е.П.)

3. Освоение новых подходов к изучению общественных дисциплин как основа обучения, воспитания, развития и успешности участников образовательного процесса.
(Левичева С.Ю.)

Ответственность за оформление документации по инновационной  работе возложить на заместителя директора по УВР Буханову Е.Ю.

Директор

Гундрова Н.Н.
С приказом ознакомлены:

Алмаева Е.Е.
Буханова Е.Ю

Карасева М.Е.

Кириченко О.В.

Кострова Е.П.
Лангуева Е.В.
Левичева С.Ю.
 Обухова Л.Ю.

Прямых Т.П

Семенычева С.А.

Шилкова О.Г.

Федорова Е.А.